
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от П . 12.2022 №
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики в Верхнесалдинском городском 

округе до 2025 года», утвержденную постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 15.08.2014 № 2573

В соответствии с распоряжением Губернатора Свердловской области от 
15.06.2022 № 120-РГ «Об утверждении распределения по муниципальным 
образованиям, расположенным на территории Свердловской области, 
значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности 
Губернатора Свердловской области и деятельности исполнительных органов 
государственной власти Свердловской области на период до 2030 года и 
признания утратившим силу распоряжения Губернатора Свердловской 
области от 04.03.2021 № 31-РГ «Об утверждении распределения по
муниципальным образованиям, расположенным на территории Свердловской 
области, значений (уровней) показателей для оценки эффективности 
деятельности Губернатора Свердловской области и деятельности 
исполнительных органов государственной власти Свердловской области на 
период до 2024 года», решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 
«Об утверждении Положения о муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского округа», постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 06.04.2015 № 1154 «Об утверждении 
Порядка формирования и реализации муниципальных программ 
Верхнесалдинского городского округа» (в редакции постановлений 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 20.07.2015 № 2173, 
от 11.09.2015 № 2697, от 28.09.2018 № 2594, от 06.08.2021 № 2057), Уставом 
Верхнесалдинского городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики в Верхнесалдинском городском округе 
до 2025 года», утвержденную постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 15.08.2014 № 2573 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики в Верхнесалдинском городском округе до 2025 года» (в 
редакции постановлений администрации Верхнесалдинского городского



2

округа от 19.01.2015 № 41, от 05.05.2015 № 1483, от 10.09.2015 № 2684, 
от 15.01.2016 № 13, от 01.06.2016 № 1777, от 14.02.2017 № 592, от 28.04.2017 
№ 1413, от 01.09.2017 № 2495, от 12.03.2018 № 725, от 30.10.2018 № 2939, 
от 01.03.2019 № 796, от 06.11.2019 № ЗЮ5, от 10.02.2020 № 363, от 22.05.2020 
№ 1230, от 29.07.2020 № 1*761, 01.10.2020 № 2379, от 28.01.2021 № 264, от 
28.04.2021 № 1221, от 01.06.2021 № 1465, от 20.10.2021 № 2771, от 01.02.2022 
№ 199, от 22.04.2022 № 1189, от 16.06.2022 № 1710, от 29.06.2022 № 1915) 
(далее -  Программа), следующие изменения:

1) в паспорте Программы «Перечень основных целевых показателей 
программы» дополнить пунктом 20 следующего содержания:

«20) Доля граждан, занимающихся добровольной (волонтерской) 
деятельностью;»

2) приложение № 1 к Программе дополнить строкой 24.1 следующего 
содержания:
«

24.1 2.1.1.2 Целевой проце - - - 5,2 6,4 7,6 8,8 РГС
. показатель нтов О

Доля граждан, от
занимающихся 15.06
добровольческо .2022
й(волонтерской) №
деятельностью 120-

РГ

»,
3) в приложении № 2 к Программе столбец 11 строки 29 дополнить 

цифрами «2.1.1.2.»;
4) приложение к Программе «Методика расчета целевых показателей 

муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики в Верхнесалдинском городском округе до 2025 года», 
дополнить строкой 14.1 следующего содержания:
«

№
стр
ок
и

Номер
целевог

о
показат

еля

Наименование
целевых

показателей
Методика расчета

1. 2. 3. 4.
14.1 2.1.1.2. Целевой показатель

Доля граждан,
занимающихся
добровольной
(волонтерской)
деятельностью

Значение показателя определяется 
исходя из опубликованных данных в 
автоматизированной информационной 
системе АИС «Молодежь России». 
Единица измерения процент, один знак 
после запятой.

Показатель рассчитывается по



3

формуле:
D(t) = (V(t) / N(t)) * 100, где:

D(t) - доля граждан, занимающихся 
добровольческой (волонтерской) 
деятельностью на отчетную дату, в 
процентах;

V(t) - общая численность граждан 
Верхнесалдинского городского округа, 
вовлеченных центрами (сообществами, 
объединениями) поддержки 
добровольчества (волонтерства) на 
базе образовательных организаций, 
некоммерческих организаций, 
государственных и муниципальных 
учреждений в добровольческую 
(волонтерскую) деятельность на 
отчетную дату соответствующего года;

N(t) - численность населения 
Верхнесалдинского городского округа 
в возрасте от 7 лет и старше 
соответствующего отчетного года;

______________ _____________________ t - отчетный год;_______________ .______
».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по управлению социальной сферой 
С.В. Полякову.

Глава Верхнесалдинского 
городского округа

http://v-salda.ru/

